
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

PORTARIAS DE 07 DE MARÇO DE 2017 
 

              O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 de 

maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal Permanente do Instituto 

Federal de Brasília, no cargo de Técnico Administrativo em Educação e Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, com Regimes de Trabalho de 40h, e de 40h com Dedicação Exclusiva, 

respectivamente, conforme a Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no DOU de 13 de 

janeiro de 2005 e legislação complementar onde estão disciplinados os deveres, as responsabilidades 

e os direitos inerentes ao cargo dos candidatos aprovados em Concurso Público, regido pelo 

EDITAL NORMATIVO Nº 001/2014 - RIFB, publicado no DOU de 17 DE JUNHO DE 2014, 

tendo seu resultado Homologado pelo EDITAL de 30 DE DEZEMBRO DE 2014, publicado no 

DOU de 08 DE JANEIRO DE 2015, pelo EDITAL NORMATIVO Nº 002/2014 - RIFB, 

publicado no DOU de 17 DE JUNHO DE 2014, tendo seu resultado Homologado pelo EDITAL de 

30 DE DEZEMBRO DE 2014, publicado no DOU de 08 DE JANEIRO DE 2015 e pelo EDITAL 

NORMATIVO N° 209/RIFB, de 05 DE DEZEMBRO 2013, publicado no DOU de 06 DE 

DEZEMBRO DE 2013, tendo o seu resultado Homologado pelo EDITAL Nº 33, de 22 DE MAIO 

DE 2014, publicado no DOU de 26 DE MAIO DE 2014, conforme a seguir: 

        

       

Nº 400 ADMINISTRADOR – CÓDIGO 301 – CLASSE E-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

15ª RAQUEL DOS SANTOS BECKMANN 0975940 

 

Nº 401 ADMINISTRADOR – CÓDIGO 301 – CLASSE E-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

17ª VIVIANE DA SILVA GOMES 0975941 

 

Nº 402 ANALISTA DE TI – CÓDIGO 302 – CLASSE E-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

16ª AMAURILA GRASIELE LOPES 0977078 

 

Nº 403 ASSISTENTE DE ALUNO – CÓDIGO 201 – CLASSE C-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

18ª ALEXANDRE RODRIGUES BARBOSA 0960348 

 

          



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

Nº 404 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – CÓDIGO 203 – CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

95ª GILVANEIDE MARTINS LIMA 0743386 

Nº 405 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO -                              

LETRAS/LÍNGUA INGLESA – NÍVEL/CLASSE D-I-01  

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

7ª JOSELITA JUNIA VIEGAS VIDOTTI 0937974 

 

Nº 406 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO SECRETARIADO 

EXECUTIVO – NÍVEL/CLASSE D-I-01     

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

6ª LUCINEIDE FONTINELE RODRIGUES 0939496 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

 

Publicada no DOU em 09.03.2017, seção 02, p.21 

 


